



Handläggare: Eva Woll Tegbäck  
Telefon: 08 - 508 35 528

Till  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 22 maj 2012

### Ärende 3

## Yttrande över skrivelse från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S) om vuxenutbildning för romer

- remiss från kommunstyrelsen, dnr 331-2498/2011

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att skrivelsen besvaras med hänvisning till tjänsteutlåtandet.

Charlotte Svensson  
Arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson-Bech  
Avdelningschef

### Sammanfattning

I en skrivelse från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S) ang. vuxenutbildning för romer på Sundbybergs folkhögskola föreslås att kommunstyrelsen skyndsamt skall besluta att lösa finansieringsfrågan för eleverna från Stockholms stad och säkerställa att alla elever kan påbörja sin utbildning vid Sundbybergs folkhögskola i januari 2012. I skrivelsen finns förslag på hur finansieringsfrågan skulle kunna lösas nämligen instifta ett studiestipendium till en beräknad kostnad av 5 mnkr eller ge direktiv till stadsdelsnämnderna om ett generellt avsteg från riktlinjerna.

Förvaltningen konstaterar att det är oklart hur många av de som sökt utbildningen vid Sundbybergs folkhögskola som har försörjningsstöd, eller som är berättigade till det enligt socialtjänstlagen. Förvaltningen anser därför inte att det är möjligt att generellt rekommendera stadsdelarna att bevilja försörjningsstöd till alla som vill gå utbildningen. Vid efterforskning som gjordes inom Jobbtorg Stockholm vid



tidpunkten för förfrågan om medfinansiering framkom att det fanns en person inskriven på jobbtorg som sökt den aktuella utbildningen och den personen beviljades också försörjningsstöd av sin stadsdelsnämnd.

Arbetsförmedlingen har däremot, enligt uppgift från socialfonden, fattat ett generellt beslut om aktivitetsstöd för de som vill gå utbildningen. För personer som idag har försörjningsstöd kan då situationen uppstå att aktivitetsstödet inte räcker utan att det behövs kompletterande försörjningsstöd. Mot bakgrund av romernas svaga ställning på arbetsmarknaden anser förvaltningen att det kan finnas skäl att göra en individuell prövning om möjligheten till kompletterande försörjningsstöd trots utbildningens längd. Hänsyn kan då tas till utbildningsbakgrund, hur länge den enskilde varit arbetslös, uppburet försörjningsstöd och andra kriterier som kan utgöra skäl för en individuell bedömning utifrån socialtjänstlagen.

Att inrätta ett stipendium vars ändamål är att finansiera studier för romer som sökt och antagits till den aktuella folkhögskoleutbildningen anser förvaltningen inte är aktuellt mot bakgrund av arbetsförmedlingens beslut att bevilja aktivitetsstöd till de studerande.

## **Bakgrund**

Arbetsmarknadsnämnden har av kommunstyrelsen erhållit en skrivelse från Sara Pettigrew (mp) och Roger Mogert (s) ang vuxenutbildning för romer för yttrande.

### **Skrivelsen**

Sundbybergs folkhögskola har hos ESF-rådet ansökt om att få starta en yrkesutbildning för unga arbetslösa romer. ESF-rådet är enligt uttalande beredd att bidra med 11 miljoner under förutsättning att frågan om medfinansiering löses. I skrivelsen sägs att ESF-rådet inte godtar medfinansiering i form av studiemedel och att försörjningsstöd inte är möjligt att bevilja enligt stadens regler och att staden inte vill göra ett undantag från riktlinjerna.

Mot denna bakgrund föreslås att kommunstyrelsen skyndsamt skall besluta att lösa finansieringsfrågan för eleverna från Stockholms stad och säkerställa att alla elever kan påbörja sin utbildning vid Sundbybergs folkhögskola i januari 2012.

I skrivelsen föreslås några alternativ på hur finansieringsfrågan skulle kunna lösas nämligen instifta ett studiestipendium till en beräknad kostnad av 5 mnkr eller

ge direktiv till stadsdelsnämnderna om ett generellt avsteg från riktlinjerna i denna fråga, utifrån att detta är en prioriterad och bra investering. I annat fall finns en risk för att alla inte får samma bedömning, vilket är problematiskt.



Oavsett lösning måste alla berörda elever informeras tydligt och skyndsamt om lösningen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Arbetsmarknadsförvaltningen, utvecklings- och utredningsstaben.

### **Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter**

Utbildning kan vara ett medel bland andra att stärka de nationella minoriteterna, i detta fall romernas ställning på arbetsmarknaden. I det aktuella fallet med utbildningen på Sundbybergs folkhögskola har utbildningen planerats utan kontakter med förvaltningen trots att ansökan till socialfonden förutsätter medfinansiering från staden. Rekryteringen har också skett helt genom folkhögskolan. Huruvida aktuella deltagare vid rekryteringstillfället uppbar försörjningsstöd eller var berättigade till försörjningsstöd är okänt för staden. Förvaltningen anser att detta gör det omöjligt att besluta att alla studerande generellt skulle kunna beviljas försörjningsstöd.

Vid en förfrågan på stadens jobbtorg har konstaterats att torgen kände till en person som sökt den aktuella utbildningen. I detta fall beviljades försörjningsstöd av berörd stadsdelsnämnd, men då finansieringen av utbildningen i övrigt var oklar har personen i fråga inte kunnat påbörja utbildningen. Den aktuella personen erbjöds fortsatt vägledning genom jobbtorgens studievägledare.

Enligt uppgifter till förvaltningen har dock arbetsförmedlingen nyligen fattat beslut om att de romer som anmält sig till den aktuella utbildningen kommer att beviljas aktivitetsstöd från arbetsförmedlingen och därmed kan aktivitetsstödet utgöra offentlig medfinansiering i projektet. Det kan komma att lösa finansieringen av projektet. Däremot är det inte säkert att detta löser frågan om studiefinansieringen för enskilda personer som idag uppbar försörjningsstöd. Det kan finnas fall där aktivitetsstödet inte räcker på grund av familjestorlek eller annat, och där kompletterande försörjningsstöd behövs. Om kompletterande försörjningsstöd inte kan beviljas kan den enskilde inte delta i utbildningen trots att aktivitetsstöd utgår. Mot bakgrund av romernas svaga ställning på arbetsmarknaden anser förvaltningen att det kan finnas skäl att se över om det finns kriterier som skulle kunna ligga till grund för en individuell prövning av möjligheten att få kompletterande försörjningsstöd trots utbildningens längd. Till exempel att den enskilde har låg utbildningsnivå, har varit arbetslös under längre tid, uppburit försörjningsstöd under längre tid eller andra tänkbara kriterier. Ur kostnadssynpunkt för staden så kan ett kompletterande försörjningsstöd under två år innebära lägre kostnader än fullt



försörjningsstöd för personer som redan länge varit arbetslösa och beroende av försörjningsstöd.

Att inrätta ett stipendium vars ändamål är att finansiera studier för romer som sökt och antagits till den aktuella folkhögskoleutbildningen anser förvaltningen inte är aktuellt mot bakgrund av arbetsförmedlingens beslut om aktivitetsstöd.

---

**Bilaga:**

Skrivelse från Sara Pettigrew (MP) och Roger Mogert (S) ang. vuxenutbildning för romer